Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 12/2025 e de acordo com 
a Decisão Administrativa datada de 01/12/2025, mediante as seguintes 
cláusulas e condições.

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica Rescindido o Contrato Administrativo 
nº 59/2025 , de acordo com o item 27 do Edital, valor da rescisão R$ 
41.800,00(Quarenta e um mil e oitocentos reais), conforme abaixo:

Item

Código 
do 

produto/
serviço

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto

Unidade 
de 

medida
Quantidade Preço 

unitário
Preço 
total

1 69639

COLHEDORA DE FORRAGEM 
PARA ÁREA TOTAL. Aplicável a 
culturas de verão e inverno, com

[...]

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERI-
AL DE RESGATE (DESERTOS E FRACASSADOS) PARA USO DAS 
UNIDADES DE SAÚDE E DA 3ª SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA RE-
GISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 10.764,50 (Dez Mil, Setecentos e Sessenta e Quatro 
Reais e Cinqüenta Centavos)

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

Leia-se:
EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°296/2025

Pregão Eletrônico  Nº 043/2025

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

a) Substituição do Fiscal Administrativo e Técnico dos Contratos

[...]

MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR E MATERI-
AL DE RESGATE (DESERTOS E FRACASSADOS) PARA USO DAS 
UNIDADES DE SAÚDE E DA 3ª SEÇÃO DE BOMBEIROS DO MU-
NICÍPIO DE CAPANEMA-PR, PROCESSADO PELO SISTEMA RE-
GISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 10.348,50 (Dez Mil, trezentos e quarenta e oito reais e 
cinquenta centavos)

Neivor Kessler
Prefeito Municipal

Município de Capanema PR, 02 de dezembro de 2025.

Roselia Kriger Becker Pagani
Chefe do Departamento de Contratações
Pregoeira/Agente de Contratações

OUTRAS PUBLICAÇÕES

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente